1

l
í

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJé

Ava11lda Mllhhôt do Rocllo , OOS rc,ru, (Oxx44) 33~2 1222 - T~fefa½ ~332 1283
-----~ .. "'""----~ ..... =----~,.u-•-c.. C N~ J 78, Oi O ,3SfJ/OóO 1-53 -----------,--------- ---------

LEI Nº 1.199/2021

Autoriza o Poder E~cutívo Mt.micip:al a
tranef@rlr rfócur5oe financeíros, atríiv~
da oolcbraçêo de Termo de Fomooto,
á entidade sem flnB lucrativos
"Eecollnha de Peões Odair de Souza",
e dá outras provlcfêncías,

CRISÔGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR, Prefeito do Muníclpío de ltaguaíé,
Estado do Paraná, faz saber que a Cêmara Municipal aprovou e ele, no uso de
suas atribuições legais, sanciona e promulga a seguínte leí:

Art. 1 º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferír recursos
financeiros , através de Termo de Fomento, â entidade sem fins lucrativos

"ESCOLINHA DE PEÕES ODAIR DE SOUZA", inscrita no CNJP sob o nº

10.990.403/0001 -89, localizada à Av. Munhoz da Rocha, 605, Centro, nesta

cidade de ltaguajé - PR, no valor de R$ 34,800,00 (trinta e quatro míl e ortocentos

reais) , repassados dividido em cotas mensais, iniciando-se a partir da data de

assinatura do ajuste.

Parágrafo Único. O valor do repasse disposto no caput deste artigo é oríundo de

recursos próprios do tesouro municipal.

Art. 2°. Os valores repassados poderão sofrer alterações de acordo com os

critérios estabelecidos no Termo de Fomento.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta

de dotações próprias do orçamento vigente, tendo sua suplementação, se

necessário, autorizada por esta lei.

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

ltaguajé, 16 de dezembro de 2021

CRISÓGONO NOLE
Prefei

{ "type": "Document", "isBackSide": false }